
 

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0001113_2024_determina_firmata.pdf Azzali Giulia 3A0A3D5345C541B0095720986C8A3D611

6E5B986969D067526EE88DA33AF414B

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ausl.pr.it

DESTINATARI:

[02-04-06]

CLASSIFICAZIONI:

Servizio Acquisizione Beni

ADOTTATO DA:

Giulia Azzali

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Recepimento della proroga per la fornitura diretta di impianti protesici di anca da
revisione, cementati e non cementati – Sistema PolarCup e PolarStem, a seguito
di procedura negoziata telematica ex art.36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 

 mediante RDO su piattaforma SATER (Sistema Acquisti Telematici50/2016
Emilia-Romagna), occorrenti all’Unione d’Acquisto tra le Aziende Sanitarie
Associate ad AVEN. Azienda Capofila: Azienda Ospedaliero Universitaria di
Modena. Periodo  – . Ditta Smith & Nephew S.r.l.. Importo15/03/2024 31/12/2024
complessivo presunto di spesa di € 14.000,00 (IVA esclusa). Codice CIG derivato
8844736B09.

OGGETTO:

04/07/2024 15:52DATA:

0001113NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOOAUSLPRAOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



 

 
 la Deliberazione n. 649 del  dell’Azienda Usl di Parma che ha istituito, nell’ambito delVISTA 28/09/2016

nuovo Dipartimento Interaziendale “Tecnico e Logistica” tra l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma e
l’Azienda Usl di Parma, la Struttura Complessa “Acquisizione Beni” a cui sono attribuite le funzioni di
espletamento delle procedure per l’affidamento di forniture di beni e la sottoscrizione dei relativi contratti
/convenzioni per Intercent-ER, AVEN e per i residuali fabbisogni delle due Aziende Sanitarie provinciali;
 

 che con atto deliberativo del DG n. 227 del 28.3.24 è stato conferito temporaneamente allaCONSTATATO
Dott.ssa Michela Boschi l'incarico di Direttore f.f. della S.C. Interaziendale Acquisizione Beni e di Direttore f.
f. della S.C.I. Esecuzione contratti, a far data , per effetto del passaggio ad altro incarico da01/04/2024
parte della dott.ssa Silvia Orzi già competente ad emanare l’atto";
 

 che il Direttore f.f. della S.C. Interaziendale Acquisizione Beni, con nota n. 14896 del 2 aprileDATO ATTO
2024 ha delegato alla firma del presente atto la Dott.ssa Giulia Azzali, Dirigente Amministrativo  presso il
predetto servizio;
 

 la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;CONSTATATA
 

 la Deliberazione della Giunta Regionale n.  con la quale si è individuato nell’AgenziaVISTA 1353/2014
Intercent-ER il soggetto a cui è affidata la responsabilità di definire una programmazione unica regionale
degli acquisti in ambito sanitario attraverso la realizzazione di un Masterplan;
 

 l’art. 21 del D. Lgs. , che stabilisce al comma 1 che “Le amministrazioniRICHIAMATO 50/2016
aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi e il programma triennale

IL DIRETTORE

Recepimento della proroga per la fornitura diretta di impianti protesici di anca da revisione,
cementati e non cementati – Sistema PolarCup e PolarStem, a seguito di procedura
negoziata telematica ex art.36 comma 2 lettera b) del D. Lgs.  mediante RDO su50/2016
piattaforma SATER (Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna), occorrenti all’Unione d’
Acquisto tra le Aziende Sanitarie Associate ad AVEN. Azienda Capofila: Azienda
Ospedaliero Universitaria di Modena. Periodo  – . Ditta Smith &15/03/2024 31/12/2024
Nephew S.r.l.. Importo complessivo presunto di spesa di € 14.000,00 (IVA esclusa). Codice
CIG derivato 8844736B09.

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

Servizio Acquisizione Beni



dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali e, al comma 6, che “Il programma biennale di
forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di forniture e di servizi di importo
unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro";
 

 l’atto deliberativo n. 208 del  mediante il quale è stato recepito l’aggiornamentoRICHIAMATO 24/04/2024
della programmazione integrata degli acquisti di forniture e servizi per le esigenze delle Aziende Sanitarie
della Regione Emilia Romagna (Masterplan) triennio 2024 – 2026, nell’ambito della quale la procedura in
oggetto è stata individuata dall’Azienda Capofila;
 
RAMMENTATO che:

con atto n.  371 del  il Direttore del Servizio Appalti e Acquisti dell’Azienda Ospedaliero –26/02/2021
Universitaria di Modena manifestava la propria volontà a procedere con l’affidamento della fornitura
in oggetto;
con atto n. 560 del   il Direttore del Servizio Appalti e Acquisti dell’Azienda Ospedaliero –29/03/2021
Universitaria di Modena procedeva all’affidamento della fornitura diretta di impianti protesici di anca
da revisione, cementati e non cementati, Sistema PolarCup e PolarStem, occorrenti all’unione d’
acquisto tra le Aziende associate all’Area Vasta Emilia Nord (AVEN), alla ditta Smith & Nephew S.r.
l. per il periodo  al , per un importo complessivo interaziendale di € 53.006,5515/03/2021 14/03/2024
(IVA esclusa) – Codice CIG Quadro 8628847DCB;

 la determina n.851 del  con la quale il Direttore del Servizio Unico Acquisti eRICHIAMATA 19/06/2024
Logistica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena procedeva alla proroga/estensione temporale
del contratto per la fornitura in oggetto per il periodo dal  al , nelle more di15/03/2024 31/12/2024
espletamento della nuova procedura di gara in corso di approntamento;
 

, pertanto, al fine di garantire continuità assistenziale, di procedere al recepimento dell’RITENUTO
affidamento per la fornitura diretta di impianti protesici di anca da revisione, cementati e non cementati –
Sistema PolarCup e PolarStem con la ditta Smith & Nephew Srl alle medesime condizioni economiche e
contrattuali in essere, a sanatoria del periodo intercorrente tra il  e la data di adozione del15/03/2024
presente provvedimento salvo facoltà di risoluzione anticipata qualora intervenisse nuova aggiudicazione
da parte della capofila;
 

 che la fornitura in oggetto si compone di due impianti così di seguito riepilogati:DATO ATTO
 

Descrizione Prezzo unitario ad impianto (IVA
esclusa)

Iva

Impianto protesico anca da
revisione Sistema PolarCup e
PolarStem cementato

€ 1.652,77 4%



Per le motivazioni in premessa riportate:
 
1.di recepire, a sanatoria del periodo intercorrente tra il  e la data di adozione del presente15/03/2024
provvedimento salvo facoltà di risoluzione anticipata qualora intervenisse nuova aggiudicazione di gara,  l’
atto di affidamento n. 851 del  del Direttore del Servizio Unico e Acquisti dell’Azienda19/06/2024
Ospedaliero – Universitaria di Modena per la fornitura diretta di impianti protesici di anca da revisione,
cementati e non cementati, Sistema PolarCup e PolarStem occorrenti all’unione d’acquisto tra le Aziende
associate all’Area Vasta Emilia Nord (AVEN) per il periodo dal  al  con la ditta Smith15/03/2024 31/12/2024
& Nephew S.r.l. di Agrate Brianza (MB) - CF. 09331210154 e per un importo complessivo aziendale
presunto di € 14.000,00 (IVA 4%  esclusa) – Codice CIG derivato 8844736B09;
 
 

Determina

Impianto protesico anca da
revisione Sistema PolarCup e
PolarStem NON cementato

€ 1.881,00 4%

 
 che la fornitura in oggetto si configura per un importo complessivo presunto aziendale di €PRESO ATTO

14.000,00 (IVA 4%  esclusa);
 

 che il materiale oggetto del presente atto non rientra tra il materiale gestito dall’UnitàPRECISATO
Logistica Centralizzata di Area vasta (ULC);
 

 che, ai fini e per gli effetti dell’art. 1 della Legge , n. 135 la fornitura in oggetto nonVERIFICATO 07/08/2012
rientra nell'ambito di convenzioni attive della Agenzia Regionale per gli acquisti Intercent-ER e nell'ambito
di convenzioni Consip attive;
 

 che è stata individuata la Dott.ssa Silvia Borghesi, Dirigente farmacista di questa AziendaDATO ATTO
Sanitaria, come Direttore di esecuzione contratto ai sensi dell’art. 101 comma 2 del D.Lgs. ;50/2016
 

 quale Responsabile del Procedimento ai sensi del Capo II della Legge n.  e s.m.i. aiINDIVIDUATA 241/90
sensi dell’art. 31 del D.Lgs.  la Dott.ssa Francesca Menta;50/2016
 

  dell’inesistenza nei confronti del RUP di cause di incompatibilità, astensione ed esclusionePRESO ATTO
in particolare di non trovarsi in alcuna delle situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, rispetto ai
soggetti coinvolti nel procedimento;
 



Giulia Azzali

Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Francesca Menta

2. di dare atto che la spesa complessiva presunta  per l’Azienda USL di Parma di € 14.560,00 (IVA 4%
inclusa) per il periodo dal  al  verrà contabilizzata salvo esatta liquidazione, al conto01/03/2024 31/12/2024
economico GAAC 1001300201  “Dispositivi medici impiantabili non attivi” del Bilancio Economico 2024;
 
 
3.di trasmettere la presente determinazione al Direttore del Servizio Farmaceutico interno Aziendale per i
provvedimenti di competenza.
 
 


